[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	22 июня   2011г.
	№

	394

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района от 2 августа 2010 г №193 «Об утверждении программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Урюпинского муниципального района на 2010-2020 годы»

( в редакции постановления  27 мая 2011г. № 394)
В связи с  экономией бюджетных средств в результате проведения открытого аукциона от 09.06.2011г. «Выполнение работ по ремонту дошкольного отделения МОУ Добринского лицея Урюпинского муниципального района Волгоградской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Урюпинского муниципального района на 2010-2020 годы, утверждённую постановлением администрации Урюпинского муниципального района от 2 августа 2010г. №193 «Об утверждении программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Урюпинского муниципального района на 2010-2020 годы»  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Программы «Паспорт Программы» пункт «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Планируемый объём финансирования за счёт средств областного, местных бюджетов и внебюджетных источников в 2010-2015 годах составляет 29,61 млн.рублей.

Объём финансирования по годам:

                    2010 год – 4.915 млн. рублей;

                    2011 год – 2.530 млн. рублей;

                    2012 год – 9.355 млн. рублей;

                    2013 год – 3.670 млн. рублей;

                    2014 год – 3.530 млн. рублей;

       2015 год – 5.610 млн. рублей».
1.2.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы Урюпинского

муниципального района                                                     А.К.Безбородов
                                                                                                                                                                              Приложение 1 к Программе

Мероприятия по реализации программы повышения энергетической эффективности и энергосбережению в Урюпинском  муниципальном районе на период до 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Количественные показатели
	Объемы и источники финанси-рования мероприятий,
тыс. руб
	Ожидаемый экономико-энергетический эффект тыс.руб/год
	Ответствен-ный за исполнение мероприятия

	Единицы измерения
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего 2010-2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Раздел 1.   Совершенствование нормативно-правовой базы энергосбережения, стимулирование и повышение квалификации кадров

	1.1.
	Проведение энергоаудита

	Отдел КХ и охраны труда

	1.2.
	Заключение энергосервисных договоров

	Руководители МУ

	1.3.
	Разработка мер морального и материального поощрения за экономию энергетических ресурсов

	Отдел экономики и имущества

	Раздел 2.   Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	2.1
	Модернизация (установка приборов учёта газа, автоматики безопасности, замена котлов) и ремонт котельных

	Отдел КХ  и охраны труда, директор школы

	2.1.1
	Искровская  сош
	шт

	1

	600 мест.бюд
	101

	2.1.2
	Будённовская  сош
	шт
	1

	310 мест.бюдж
	101

	2.1.3
	Салтынская  сош
	шт
	1

	310 мест.бюдж
	244

	2.2.
	Мероприятия по водоподготовке в системах теплоснабжения для котельных

	Отдел КХ и охраны труда,   директор школы

	2.2.1
	Бубновская  сош
	шт
	1

	140 мест.бюдж.
	65

	2.2.2
	Дьяконовская  сош
	шт
	1

	140 мест.бюдж.
	65

	2.2.3
	Добринский лицей
	шт
	1

	140 мест.бюдж.
	65

	2.2.4
	Дубовская  сош
	шт

	1

	140 мест.бюдж.
	65

	2.2.5
	Петровская  сош
	шт

	1

	140 мест.бюдж.
	65

	2.2.6
	Забурдяевский филиал
	шт

	1

	140 мест.бюдж.
	45

	2.3.
	Внедрение приборов учёта тепла в котельных

	мест.бюдж., обл.бюдж.

	2.3.1
	ФАП п. Учхоз
	шт
	1

	80
	38

	2.3.2
	Детский сад «Цветочек»
	шт
	1

	80
	70

	2.3.3
	Петровская сош
	шт
	1

	80
	40

	2.3.4
	Добринский лицей
	шт
	1

	80
	75

	2.3.5
	Верхнебезымяновская  сош
	шт
	1

	80
	65

	2.4
	Замена в МУ ламп накаливания на энергосберегающие

	мест.бюдж., обл.бюдж.

	2.4.1
	Дубовская  сош
	шт

	300

	150
	201

	2.4.2
	Забурдяевский филиал
	шт

	60

	30
	40

	2.4.3
	Искринская  сош
	шт

	50

	25
	33

	2.4.4

	Краснянская  оош
	шт

	130

	65
	80

	2.4.5
	Михайловская  сош
	шт

	170

	85
	115

	2.4.6
	Долговская  сош
	шт

	130

	65
	87

	2.4.7
	Креповская  оош
	шт

	190

	95
	127

	2.4.8
	Поповская  нош
	щт

	30

	15
	20

	2.4.9
	Петровская  сош
	шт

	410

	205
	275

	2.4.10
	Россошинская  сош
	шт

	330

	165
	220

	2.4. 11
	Салтынская  сош
	шт

	150

	75
	100

	2.4.12
	Хопёрская  сош
	шт

	170

	85
	115

	2.4.13
	Детский сад «Колосок»
	шт

	50

	25
	35

	2.5.
	Приобретение, монтаж, ввод в эксплуатацию  газовой блочно-модульной котельной

	Отдел КХ и охраны труда, директор школы

	2.5.1
	Первомайская сош
	шт

	1

	3700 (2775- обл.бюдж, 925- местн.бюдж)
	1056

	2.5.2
	Котовская сош
	шт

	1

	2000
	1056

	2.5.3
	Верхнесоинская сош
	шт

	1

	1800
	900

	2.5.4
	Долговская  сош
	шт

	1

	1800
	900

	2.6.
	Внедрение энергоэффективных циркуляционных насосов в системах теплоснабжения

	2.6.1
	Дубовская  сош
	шт
	2

	95
	37

	2.6.2
	Петровская  сош
	шт
	2

	95
	37

	2.6.3
	Забурдяевская  оош
	шт
	2

	70
	28

	2.6.4
	Первомайская  сош
	шт
	2

	95
	40

	2.6.5
	Лощиновская  оош
	шт
	2

	70
	28

	2.6.6
	Сычёвская  оош
	шт
	2

	70
	28

	2.7.
	Внедрение современных  утеплителей

	местный бюджет

	Отдел КХ и охраны труда

	2.7.1
	Дымовая труба СДЦ х.Ольшанка
	кв.м
	15

	10
	35

	2.7.2
	Теплотрасса МОУ Добринский лицей

	м
	80

	60
	45

	2.8.
	 Ремонт с  заменой старых оконных рам на современные пластиковые стеклопакеты в МОУ

	местный бюджет

	Отдел КХ  и охраны труда,  директор школы

	2.8.1
	Котовская  сош
	шт

	60

	1200
	120

	2.8.2
	Верхнебезымяновская сош
	шт

	50

	1000
	100

	2.8.3
	Добринский лицей
	Объект

	1

	Дет.сад

	2870
	140

	2.8.4
	Петровская  сош
	шт

	60

	1200
	120

	Раздел 3.  Повышение энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре и жилищном фонде

	3.1
	Реконструкция водозаборных скважин на территории

	бюдж.посел. обл.бюджет

	Главы сельских поселений

	3.1.1
	Искринское с.п.
	шт
	1

	1300
	100

	3.1.2
	Краснянское с.п.
	шт
	1

	1300
	100

	3.1.3
	х.Креповский
	шт

	1

	1300
	100

	3.1.4
	х.Окладненский
	шт

	1

	1300
	100

	3.1.5
	х.Котовский
	шт

	1

	1300
	100

	3.1.6
	х.Петровский
	шт

	1

	1300
	100

	3.2
	Внедрение установок плавного пуска насосов на скважинах

	бюджет поселения, обл.бюджет

	3.2.1
	х.Криушинский
	шт

	2

	60
	80

	3.2.2
	х.Дубовский
	шт

	2

	60
	80

	3.2.3
	х.Котовский
	шт

	3

	90
	120

	3.2.4
	х.Большинский
	шт

	2

	60
	80

	3.2.5
	х.Бубновский
	шт

	2

	60
	80

	3.2.6
	х.Криушинский
	шт

	2

	60
	80

	3.3.
	Замена ламп уличного освещения на энерго-сберегающие

	обл.бюджет,бюджет поселения

	Главы сельских поселений

	3.3.1
	х.Дьяконовский 1-й
	шт

	40

	40
	120

	3.3.2
	х.Дьяконовский 2-й
	шт

	60

	60
	180

	3.3.3
	х.Петровский
	шт

	60

	60
	180

	3.3.4
	х.Беспаловский
	шт

	30

	30
	90

	3.3.5
	х.Бесплемяновский
	шт

	30

	30
	90

	3.3.6
	х.Бубновский
	шт

	70

	70
	210

	3.3.7
	ст.Добринка
	шт

	100

	100
	300

	3.3.8
	х.Дубовский
	шт

	60

	60
	180

	3.3.9
	х.Забурдяевский
	шт

	20

	20
	60

	3.3. 10
	п.Искра
	шт

	60

	60
	180

	3.3. 11
	х.Котовский
	шт

	60

	60
	180

	3.3. 12
	х.Красный
	шт

	60

	60
	180

	3.3. 13
	п.Учхоз
	шт

	60

	60
	180

	3.3. 14
	ст.Михайловская
	шт

	90

	90
	270

	3.3. 15
	х.Ольшанский
	шт

	400

	40
	120

	3.3. 16
	х.Россошинский
	шт

	50

	50
	150

	3.3. 17
	х.Криушинский
	шт

	40

	40
	120

	Раздел 4.  Снижение энергетических издержек предприятий малого и среднего бизнеса и формирование энергосервисной инфраструктуры

	4.1

	4.2

	Раздел 5.   Повышение энергоэффективности в строительстве и стройиндустрии, на транспорте, в агропромышленном секторе и потребительской сфере

	5.1

	5.2